Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 78

с. Успенское

О внесении изменений в Порядок

проведения проверки соблюдения

гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы в

Администрации Успенского

сельского поселения, запрета на

замещение на условиях трудового

договора должности и (или) на

выполнение работ (оказание услуг) в

организации на условиях

гражданско-правового договора,

если отдельные функции

муниципального

(административного) управления

данной организацией входили в

должностные (служебные)

обязанности муниципального

служащего, и соблюдения

работодателем условий заключения

трудового договора или гражданско-

правового договора с таким

гражданином

Администрация Успенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения проверки

соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в

Администрации Успенского сельского поселения, запрета на замещение на

условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ

(оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора,

если отдельные функции муниципального (административного) управления

данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности

муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий

заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким

гражданином, утверждённый постановлением Администрации Успенского

сельского поселения от 14.02.2024 № 26 (далее – Порядок):

1.1.  в пункте 4 Порядка слова «10 календарных дней» заменить на слова

«10 рабочих дней»;

1.2. первый абзац пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. В случае не поступления в установленный законом срок письменной

информации от работодателя, указанной в обращении гражданина о даче

согласия на замещение на условиях трудового договора должности в

организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание

данной организации услуг), специалист администрации в течение двух

рабочих дней информирует правоохранительные органы о несоблюдении

работодателем обязанности, предусмотренной частью 4 статьи 12

Федерального закона № 273-ФЗ.».

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения.

Зам. Главы администрации                                Ю.В. Шанаева

	Российская Федерация